
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“G. GUACCI ” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

1 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2007-2013 
Obiettivo “Convergenza” – “Competenze per lo Sviluppo” 

2007 IT 05 1 PO 007 FSE – Avviso Prot. n. AOODGAI 2373 del 26-02-2013 
Obiettivo/Azione C-1-FSE-2013-1077 
Obiettivo/Azione D-1-FSE-2013-429 

Prot. n.  4320 /C15-C13 PON-FSE    BENEVENTO, 28/04/2014  
   

Al  sito web dell’ Istituto 
 

All’ Ente BRITISH SCHOOL S.R.L. 
di Telese Terme di Benevento 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione  a seguito di richieste preventivi  di un Ente Certificatore   
              per la certificazione delle competenze in lingua inglese 

Obiettivo/Azione C-1-FSE-2013-1077  Modulo formativo: “ALL WE NEED IS ENGLISH” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista l’autorizzazione AOODGAI-8440 del 02/08/2013 del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione 
Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi 
strutturali europei e nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto: 
Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: 
“Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Circolare 
AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013 - Autorizzazione  Piano Integrato - Anno 
scolastico 2013/2014; 

 
Vista la nota AOODGAI-8483 del 07/08/2013 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali - Uff. IV Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e 
nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale avente per oggetto: Programmazione dei 
Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 
Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Circolare AOODGAI prot. n. 2373 
del 26/02/2013 - Autorizzazione Piano Integrato - Anno scolastico 2013/2014. 
Precisazioni; 



 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“G. GUACCI ” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

2 

 
Vista l’approvazione del piano integrato d’istituto del 23/09/2013  prot. n. 7613/C13, nonché, 

l’assunzione in bilancio delle somme stanziate; 
 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013; 
  
CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, consentono al Ds di stipulare 

contratti di prestazione d’opera; 
 
CONSIDERATO che nel Piano Integrato dell’Istituto annualità 2013/2014 sono previsti n. 1 
               modulo di lingua inglese , destinato agli alunni della scuola secondaria di secondo grado; 
 
PREMESSO che per l’attuazione del Piano Integrato d’Istituto è necessario avvalersi di figure di  
              Elevato profilo professionale  aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti 
              l’azione formativa; 
 
CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività relative al Piano è necessario il ricorso 
             ad Enti Certificatori Esterni; 
 
Vista  la richiesta di preventivi per la selezione di un  Ente Certificatore per la certificazione delle  

            competenze in lingua inglese. 

 

Preso Atto della pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.4286/C13/C15 del 24/04/2014 

Visto  il verbale del GOP di progetto C-1-FSE-2013-1077   

               
 

DECRETA 
 

Art. 1 - di individuare per le motivazioni indicate in premessa, l’Ente BRITISH SCHOOL S.R.L.  
di Telese Terme di Benevento quale Ente Esterno per la certificazione delle competenze in lingua 
inglese per n. 15 corsisti. 

 
 
 

                                                                             f.to   Il Dirigente scolastico 
Prof. ssa Giustina Anna Gerarda MAZZ 


